
UCHWAŁA NR XXVI/325/2020 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 30 września 2020 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/254/2020 Rady Miasta Marki z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie 
przyjęcia Programu „Marecka Karta Mieszkańca” 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9), 10) i 18) art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z  dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 3a), 4) i art. 110 pkt. 10 Ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507, 1622, 1690, 1818 i 2473) Rada Miasta 
Marki działając z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość, zgodnie z art. 15 zzx 
ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych (Dz. U. poz. 374 ze zm.1)) uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XIX/254/2020 Rady Miasta Marki z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie przyjęcia 
Programu „Marecka Karta Mieszkańca” (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2994, 6251 i 8139) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 1 w ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Przez osobę uprawnioną, o której mowa w Programie rozumie się: 

1) osobę fizyczną, której miejscem zamieszkania jest Miasto Marki, która rozlicza podatek dochodowy 
od osób fizycznych w Urzędzie Skarbowym w Wołominie i w zeznaniu podatkowym wskazała Miasto 
Marki jako miejsce zamieszkania, bez względu na to czy osiągają dochód oraz 

2) bezrobotnego w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia 
i instytucjach rynku pracy, których miejscem zamieszkania jest Miasto Marki oraz 

3) dziecko własne lub przysposobione, przyjęte w ramach rodzinnej pieczy zastępczej lub rodzinnego 
domu dziecka przez osoby, o których mowa w pkt. 1 lub 2), uczące się w szkołach, o których mowa 
w przepisach o systemie oświaty, przepisach o szkolnictwie wyższym i nauce lub w przepisach 
regulujących system oświatowy lub szkolnictwo wyższe obowiązujących w innym niż Rzeczpospolita 
Polska państwie, nie dłużej jednak niż do ukończenia przez nie 25 roku życia.”; 

2) w § 6 wprowadza się następujące zmiany: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Marecka Karta Mieszkańca jest wydawana na wniosek po okazaniu przez osobę, o której mowa w § 
1 ust. 3: 

1) pkt 1) pierwszej strony rozliczenia podatku dochodowego od osób fizycznych za rok podatkowy 
poprzedzający rok złożenia wniosku wraz z potwierdzeniem jego złożenia, z zastrzeżeniem ust. 2a, 

2) pkt 2) zaświadczenia z powiatowego urzędu pracy potwierdzającego status bezrobotnego oraz 
wskazującego Miasto Marki jako miejsce zamieszkania.”, 

b) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. Osoba fizyczna rozliczana przez organ rentowy zobowiązana jest przy składaniu wniosku o wydanie 
Mareckiej Karty Mieszkańca do okazania pierwszej strony rocznego obliczenia podatku przez organ 
rentowy/informacji o dochodach uzyskanych od organu rentowego za rok podatkowy poprzedzający 
rok złożenia wniosku.”, 

c) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

 
1) Zmiany tekstu ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 567, 568, 695, 875, 1086, 1106, 1422, 1423, 

1478 i 1493. 

Id: D622CA14-B7E6-4AAD-97A5-8823396A378B. Podpisany Strona 1



„5. Marecka Karta Mieszkańca jest ważna do 30 czerwca roku kalendarzowego następującego po roku 
w którym złożono wniosek o jej wydanie.”, 

d) po ust. 5 dodaje się ust. 5a i 5b w brzmieniu: 

„5a. Termin ważności Mareckiej Karty Mieszkańca może zostać przedłużony po okazaniu: 

1) rozliczenia wraz z potwierdzeniem jego złożenia, o którym mowa w ust. 2 pkt 1, za rok podatkowy 
poprzedzający rok w którym następuje przedłużenie terminu ważności Mareckiej Karty Mieszkańca 
albo, 

2) rocznego obliczenia podatku przez organ rentowy/informacji o dochodach uzyskanych od organu 
rentowego, o którym mowa w ust. 2a, za rok podatkowy poprzedzający rok w którym następuje 
przedłużenie terminu ważności Mareckiej Karty Mieszkańca albo, 

3) zaświadczenia z powiatowego urzędu pracy, o którym mowa w ust. 2 pkt 2, wskazującego miejsce 
zamieszkania w Mieście Marki oraz potwierdzającego status bezrobotnego w roku kalendarzowym 
w którym następuje przedłużenie terminu ważności Mareckiej Karty Mieszkańca. 

5b. Przedłużenie terminu ważności Mareckiej Karty Mieszkańca, o którym mowa w ust. 5a, 
następuje do 30 czerwca roku kalendarzowego następującego po roku w którym dokonano przedłużenia 
terminu ważności Mareckiej Karty Mieszkańca.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

  
 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Marki 

 
 

Andrzej Rostek 

Id: D622CA14-B7E6-4AAD-97A5-8823396A378B. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Mając na uwadze trudną sytuację osób będących bezrobotnymi, których sytuacja materialna jest trudna
zasadnym stało się dodanie tej grupy osób do grona osób uprawnionych do ubiegania się o Marecką Kartę
Mieszkańca. Ponadto z uwagi na liczne prośby kierowane przez grupę mieszkańców, które są rozliczane
z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych przez organy rentowe (emeryci i renciści) zasadnym
stało się zmodyfikowanie zasad dotyczących obowiązkowych dokumentów, które należy okazać przy
wydaniu Mareckiej Karty Mieszkańca.

Dokonując powyższych zmian zmodyfikowana (doprecyzowana) została również zasada przedłużania
terminu ważności Mareckiej Karty Mieszkańca.

Przedmiotowe zmiany zgodnie z obowiązującymi zasadami wejdą w życie po upływie 14 dni od dnia
ogłoszenia zmian w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

Id: D622CA14-B7E6-4AAD-97A5-8823396A378B. Podpisany Strona 1



  
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym 

  
Podpis: Signature-251998399 
 Imię: Andrzej Jan 
 Nazwisko: Rostek 
 Instytucja:  
 Miejscowość:  
 Województwo:  
 Kraj: PL 
 Data podpisu:  6 października 2020 r. 
 Zakres podpisu: Cały dokument 

Id: D622CA14-B7E6-4AAD-97A5-8823396A378B. Podpisany Strona 2


		2020-10-06T07:25:04+0000
	Polska
	Andrzej Jan Rostek
	Podpis organu wydającego akt prawny.




